Протокол родительского собрания в 3 классе
от 04.09.2018 г.
Присутствовало - 18 родителей
Отсутствовало – 3 родителя
Повестка дня:
1. Обеспечение детей горячим питанием
2. Вакцинация детей (прививка R - Манту, прививка от гриппа).
3. О школьной форме.
4. О профилактике детского травматизма в быту, на улице, в общественных                     местах.
5. Внутренние вопросы класса.
Выступили:
1. По первому вопросу классный руководитель Муртазина Г.Р. объяснила важность обеспечения детей горячим питанием, как необходимым условием сохранения физического здоровья младших школьников, обсудили результаты анкетирования родителей удовлетворённостью качеством школьного питания. Рассмотрели список детей на питание из неблагополучных семей.
2. По второму вопросу Муртазина Г.Р. ознакомила родителей с условиями и необходимостью проведения вакцинации от гриппа и R - Манту.
3. По третьему вопросу классный руководитель напомнила родителям о введении школьной формы определённого образца.
4. Гуллия Равилевна обратила особое внимание родителей на поведение детей на улице, в общественных местах, в быту - дома, на дороге, на ЖД переезде и полотне, на ЖД транспорте, на проезжей части дороги, о поведении в общественном и личном транспорте. Родители должны помнить о нахождении детей дома в темное время суток, о запрещении использования пиротехники детьми младшего школьного возраста, об опасных играх вблизи проезжей части, о недопущении оставления детей вблизи водоёмов и иных травмоопасных мест.
5. Решались внутренние вопросы класса (выбор родительского комитета класса, председателя род.комитета, заместителя председателя и инициативной группы родителей).
Решили:
1.Усилить работу по организации горячего питания в школе. На основе представленных документов предложили выдвинуть на льготное питание Усманову М.Х.
2. Составить список детей для вакцинации от гриппа. Вакцинацию R - Манту провести детям, имеющим согласие родителей и разрешение лечащего врача.
3. Соблюдать ношение школьной формы согласно Уставу школы.
4. Особое внимание родителям уделить поведению детей на улице, в общественных местах, в быту - дома, на дороге, на ЖД переезде и транспорте, на проезжей части дороги, в общественном и личном транспорте, в светлое и темное время суток, вблизи водоемов.
[bookmark: _GoBack]7.Принять к сведению вопросы, решаемые в классе (выбор родительского комитета класса, председателя род.комитета, заместителя председателя и инициативной группы родителей).
Итоги голосования:
За – единогласно
Против – нет
Воздержались – нет

Председатель собрания: _________________ Абузярова Т.Р.
Секретарь собрания: ____________________ Вайселева Г.Я.

Классный руководитель: ________________Муртазина Г.Р.